

شورای امنیت سازمان ملل درباره افغانستان نشست

برگزار می‌کند



انتظار می‌رود شورای امنیت سازمان ملل متحد در آغاز هفته آینده درباره وضعیت افغانستان جلسه دایر کند. شد و روی آتش‌بس تاکید کرد. برخی منابع دیپلماتیک گفته گزارش اخیر ملل متحد گفت اند که امکان دارد این نشست روز شنبه یا یکشنبه دایر شود. جاری میلادی در افغانستان حکومت افغانستان روز نسبت به عین زمان سال چهارشنبه گذشته (۱۳ اسد) گذشته ۴۷ درصد افزایش داشت. خواستار این نشست شد. منبع: رادیو آزادی



یک سالون ورزشی در سمنگان افتتاح شد

با افتتاح سالون ورزشی در ولایت سمنگان بخشی از مشکلات ورزشکاران آن ولایت رفع گردید. کمیته ملی المپیک با نشر این خبر گفته که این سالون ورزشی در گستره ۱۸۰۰ متر مربع زمین به شکل پخته و اساسی از طرف اداره عملیاتی ریاست جمهوری در ساحه آنچه شهر ایک اعمار شده است. حمیدالله فیضی امر تربیت بدنی و ورزش ولایت سمنگان گفت که هزینه ساخت این جمنازیوم ۵۰ میلیون افغانی بوده که مدت کار آن دو سال را در بر گرفته است. با افتتاح این سالون ورزشی بخشی از مشکلات ورزشکاران فوتسال، والیبال، بسکتبال و حتی ورزش‌های رزمی و سنتی در این ولایت رفع می‌شود. منبع: رادیو آزادی

مسابقات ورزشی به حمایت از نیروهای امنیتی

در بامیان برگزار شد



بر اساس اعلامیه، این و شماری از فرهنگیان مسابقات از سوی آمریت این ولایت، در ورزشگاه تربیت بدنی و ورزش ولایت روح‌الله نیکپا برگزار شد. بامیان راه‌اندازی شد و در بر اساس اعلامیه، این آن، بیش از ۲۵۰ ورزشکار مسابقات از سوی آمریت دختر و پسر در رشته‌های تربیت بدنی و ورزش ولایت مختلف، شرکت کردند. بامیان راه‌اندازی شد و در دفتر مطبوعاتی ولایت آن، بیش از ۲۵۰ ورزشکار بامیان، گفته است دختر و پسر در رشته‌های که مسابقات ورزشی مختلف، شرکت کردند. به حمایت از نیروهای محمد طاهر زهیر، والی امنیتی و دفاعی کشور، بامیان با استقبال از در این ولایت برگزار شد. این اقدام ورزشکاران، در اعلامیه که از سوی گفت که احساس نیک مقام ولایت بامیان و حمایت از ورزشکاران، منتشر شده، آمده است نشان‌دهنده هم‌دلی، که این مسابقات روز قوت و اتحاد جوانان و چهارشنبه ۱۳- اسد- با مردم بامیان در هم‌کاری حضور محمد طاهر زهیر، با نیروهای امنیتی است. والی، نیروهای امنیتی منبع: صبح کابل

غنی: برای دفاع از افغانستان، ۱۱ میلیارد افغانی از بودجه‌ی ملکی کاهش یافته است



رئیس‌جمهور غنی، می‌گوید که برای دفاع از افغانستان، ۱۱ میلیارد افغانی از بودجه‌ی ملکی کاهش یافته است. آقای غنی که روز چهارشنبه ۱۳-اسد- در نشست با جنرال‌ها و افسران بازنشسته صحبت می‌کرد، گفت: «برای دفاع از کشور، ۱۱ میلیارد افغانی از بودجه‌ی ملکی را کم کرده ایم و روی استفاده‌ی هرچه بهتر و مؤثرتر منابع تمرکز صورت می‌گیرد.» به گفته‌ی او، جلب و جذب در صفوف نیروهای دفاعی و امنیتی، اولویت مهم دولت افغانستان است؛ زیرا مردم ملیشه‌سازی را نه، بل که تقویت نیروهای دفاعی و امنیتی را می‌خواهند. آقای غنی، افزود که در سطح وزارت دفاع و اداره‌ی دخیل، بوردهایی ایجاد می‌شود و در آن، از دانش، تحلیل و تجربه‌های جنرال‌ها و افسران بازنشسته، استفاده خواهد شد. آقای غنی، تأکید کرد که برای تقویت هرچه بیشتر نیروهای دفاعی - امنیتی و مسلکی و غیرسیاسی کردن آن، تلاش خواهد کرد. منبع: صبح کابل



رئیس‌جمهور غنی امروز به تهران می‌رود

رئیس‌جمهور اشرف غنی برای شرکت در مراسم تحلیف ابراهیم ریسی به عنوان هشتمین رئیس‌جمهور ایران به تهران سفر می‌کند. به گزارش خبرگزاری دید، رئیس‌جمهور اشرف غنی امروز پنجشنبه (۱۴ اسد) برای شرکت در مراسم تحلیف سید ابراهیم ریسی رئیس‌جمهور ایران به تهران سفر می‌کند. در این سفر، آقای غنی قرار است با مقامات ارشد ایرانی، به شمول رئیس‌جمهور ابراهیم ریسی و رئیس‌پارلمان این کشور ملاقات خواهد کرد. سفر رئیس‌جمهور غنی به دعوت رسمی ایران صورت می‌گیرد. گفتنی است که محمد ابراهیم ریسی قرار است امروز مراسم تحلیف خود را به عنوان هشتمین رئیس‌جمهور ایران برگزار کند. منبع: خبرگزاری دید

اتحادیه اروپا: حل درگیری از طریق مذاکره مساوی به تداوم حمایت‌ها است



انریکه مورا معاون دبیرکل سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا با تشریح موضع این اتحادیه می‌گوید که حل و فصل درگیری در افغانستان از طریق مذاکره مساوی به تداوم حمایت‌ها است. به گزارش خبرگزاری دید، انریکه مورا معاون دبیرکل سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا پس از دیدار با تیم‌های مذاکره‌کننده در دوحه، در توییتی گفت: مواضع واضح اتحادیه اروپا بیان شد. راه‌حل مذاکره‌ای که توسط مردم افغانستان پذیرفته شود مساوی است با ادامه حمایت اتحادیه اروپا. گرفتن قدرت با زور مساوی است با عدم رسمیت، انزوا و ادامه درگیری. وی همچنین تأکید کرده است که به حقوق بشر در صورتی به حمایت‌ها از افغانستان ادامه می‌دهد که منبع: خبرگزاری دید مسئله افغانستان از طریق

افغانستان و دموکراسی سازی وارونه



از طرفی، در یک مفهوم عام، دموکراسی سازی را می توان حتی برای دموکراسی های نهادینه شده و پیشرفته هم به کار گرفت. در این معنا، تعمیق دموکراسی فرایندی مداوم و همیشگی است. مسائلی همچون تفکیک «دموکراسی ایده آل» از لیبرال دموکراسی یا «پلی آرسی» مناقشهی نظری پایان ناپذیر منتقدان و نظریه پردازان برجستهی دموکراسی بوده است. اما در دموکراسی انتخاباتی الگوی متفاوتی از لیبرال دموکراسی دنبال می شود و نگرانی ها نیز متفاوت است. تجربهی دموکراسی در افغانستان را می توان تجربهی دموکراسی انتخاباتی دانست و سرشت و سرنوشت این دموکراسی را می توان با عطف توجه به همین موضوع تفسیر کرد. افغانستان و دموکراسی سازی وارونه در دموکراسی های پیشرفته و لیبرال دموکراسی ها، روند برقراری دموکراسی بدین صورت بوده است که ابتدا نهادهای دولت مدرن شکل گرفته و در ادامه، دولت مدرن دموکراتیک ایجاد شده است؛

دولت مدرن در نمونهی ایده آل آن که توسط ماکس وبر معرفی شده است با عناصری همچون «حاکمیت قانون»، «جامعهی مدنی» و «حکومت پاسخگو» شناخته می شود. اما دموکراسی در کشورهای درحال توسعه فرایندی بازگونه را طی کرده است: برگزاری انتخابات و جابه جایی مسالمت آمیز قدرت قبل از شکل گیری دولت مدرن. مقوله ای که رز و شین در مقاله ی مشهورشان در سال ۲۰۰۶ تحت عنوان «دموکراسی سازی وارونه» از آن یاد کرده اند. در حقیقت در این زمینه باید دو پروسه را از هم تفکیک کرد: دموکراسی سازی و دولت سازی. این بحث را طور دیگر هم می توان بیان کرد؛ دولت مدرن دموکراتیک، به صورت منطقی، تنها یک صورت از چهار صورت ممکن است. ممکن است دولت مدرن غیر دموکراتیک داشته باشیم و البته ممکن است در کشوری انتخابات آزاد برقرار شده باشد اما دولت مدرن همچنان دچار مشکل باشد. منبع: روزنامه اطلاعات روز

وزارت تجارت: صادرات افغانستان در سال جاری ۳۰ درصد افزایش یافته است



وزارت صنعت و تجارت کشور شمرده می شود افغانستان می گوید که در شش ماه اول سال روان هجری خورشیدی صادرات آن به کشورهای دیگر با نهادهای دولتی ۳۰ درصد افزایش یافته است. و خصوصی همکاری در اعلامیه این وزارت به صورت گرفته است. نقل از نثار احمد غوریانی، وزیر تجارت و صنعت آمده، توافق نامه هایی برای افزایش صادرات جهانی اقلام و افزایش سرمایه گذاری عربی برگزار شود. بیرونی از سوی این وزارت امضا شده است که توجه بیشتر روی صادرات میوه و سبزی هاست. این نمایشگاه در به گفته غوریانی، میوه حال جریان است. خشک و زعفران از جمله منبع: رادیو آزادی اقلام عمده صادراتی

نزدیک به ۳۰۰ پناهجو روز سه‌شنبه در حال گذر از کانال مانش شناسایی شدند



وزارت کشور بریتانیا تایید کرد که مقامات مرزی هفت قایق و فرانسه یک قایق کوچک شامل ۲۰ پناهجو را شناسایی کرده‌اند. در مجموع ۲۸۱ نفر به بریتانیا رسیدند. امسال تعداد مهاجرانی که کانال مانش را زیر پا گذاشتند تا کنون بیشتر از کل مهاجران در سال ۲۰۲۰ بوده است. این آمار در ماه جاری به ۹۷۰۰ نفر رسید. وزارت کشور بریتانیا هشدار داده است که کسانی که سفر پرخطر کانال مانش را برای رفتن به بریتانیا به جان می‌خرند با خطر بازگردانده شدن به خانه مواجه خواهند شد.

منبع: بی بی سی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر بهبودزاده، منزل دوم

رییسی به غنی: افغانستان در سیاست خارجی ایران جایگاه ویژه دارد



ارگ ریاست جمهوری اعلام کرده است که ابراهیم ریسی، رییس جمهور منتخب ایران در دیدار با رییس جمهور غنی گفته است که افغانستان در سیاست خارجی این کشور جایگاه ویژه دارد. این دیدار پیش از ظهر روز پنج‌شنبه، چهاردهم اسد، در تهران صورت گرفته است. براساس اعلامیه ارگ، در این دیدار دو طرف روی گسترش همکاری‌ها و روابط میان دو کشور، گفت‌وگو کرده‌اند. ابراهیم ریسی در این دیدار بر تداوم حمایت از دولت جمهوری اسلامی افغانستان و تلاش‌ها بخاطر اجماع منطقه‌ای برای صلح تأکید کرده است. او حمایت دولت ایران را از مردم افغانستان برای حفظ جمهوریت و دستاوردهای دو دهه اخیر اعلام کرده است. ریسی گفته است: «از نظام که حقوق تمام اتباع افغانستان به شمول اقلیت‌ها در آن حفظ گردد، حمایت می‌کنیم و همسایه‌ها، به‌ویژه افغانستان جایگاه بلند در سیاست خارجی ما دارند.» در همین حال رییس جمهور غنی از کمک‌های ایران در بخش‌های مختلف قردادانی کرده و بر ادامه همکاری‌های مشترک اقتصادی و گسترش روابط میان دو کشور تأکید کرده است. رییس جمهور غنی صبح امروز در رأس یک هیأت بلند رتبه برای اشتراک در مراسم تحلیف ریسی به ایران سفر کرده است. در این سفر رییس جمهور را سرور دانش معاون دوم ریاست جمهوری، محمد حنیف اتمر وزیر امور خارجه و عبدالمتین بیگ رییس عمومی دفتر ریاست جمهوری همراهی می‌کنند.

منبع: هشت صبح